

Rámcová dohoda

Zmluvné strany :

Predávajúci: ŠIVINET s.r.o.
Názov :
Sídlo : L. N. Tolstého 1823 , 079 01 Veľké Kapušany
Prevádzka: AUTO-MOTO E50, Obchodná 9/17, 078 01 Sečovce
IČO: 36 617 792
IČ DPH : SK2022209167
Bankové spojenie : ČSOB
Číslo účtu :4019219537/7500 IBAN: SK89 7500 0000 0040 1921 9537

Štatutárny orgán : Ing. Attila Lázár
na strane jednej (ďalej len predávajúci)

Kupujúci:
OBEC DRAHŇOV
076 74 Drahňov 154
IČO: 00 331 503
DIČ: 2020540016
Bankové spojenie: PRIMA Banka
Číslo účtu: 4232988001/5600

IBAN: SK45 5600 0000 0042 3298 8001
zastúpená starostom obce **Tiborom Jasovským**
Poštová adresa: Obecný úrad Drahňov
076 74 Drahňov 154

uzatvorili podľa ustanovenia § 409 a nasledujúceho zákona č. 513/91 Z. z. Obchodného zákonníka rámcovú dohodu na dodávku tovaru ako výsledok postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok I.

Predmet rámcovej dohody a spôsob plnenia

1. Predmetom rámcovej dohody (ďalej len „dohody“) je priebežné dodávanie Pracovných odevov a obuvy“) v čase trvania tejto dohody a to od nadobudnutia účinnosti dohody až do uplynutia jej platnosti.
2. Tovar bude dodávaný pravidelne v množstvách, ktoré kupujúci určí na základe objednávky minimálne 3 pracovné dni pred dodaním, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
3. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť požadované množstvo, kvalitu a druh objednaného tovaru a doručiť ho v dohodnutej lehote dodania.
4. Pri každej dodávke predávajúci vystaví faktúru.

5. Tovar bude podľa objednávok doručený na miesto určenia, ktorým je sídlo kupujúceho.

Článok II. Termín plnenia, spôsob prevzatia

1. Dodávka objednaného tovaru sa realizuje v termíne obojstranne dohodnutom medzi predávajúcim a kupujúcim a to podľa potreby kupujúceho.
2. Dodávka sa považuje za splnenú prevzatím tovaru kupujúcim.

Článok III. Cena plnenia

1. Ceny tovaru sú stanovené v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Pre stanovenie ceny dodaného tovaru sú určujúce ceny uvedené v ponuke predávajúceho, ktoré sú prílohou tejto zmluvy.
3. Pre úpravu ceny platí, že pre každé plnenie predmetu zmluvy je záväzná cena uvedená v ponuke kupujúceho, resp. cena upravená v zmysle bodov 4 a 5 tohto článku zmluvy.
4. V prípade, že predmetom dodávky je tovar, ktorého cena nebola doposiaľ stanovená, tak sa cena stanoví dohodou zmluvných strán, avšak musí platiť, že cena tovaru nesmie byť vyššia ako priemer medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu. Priemer cien na trhu nie je potrebné zisťovať u položiek, ktorých cena neprekračuje sumu 50€.
5. Počas trvania rámcovej dohody sú zmluvné strany povinné určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak sú ceny na trhu nižšie, než cena určená rámcovou dohodou alebo zmluvou, alebo spôsobom podľa rámcovej dohody alebo zmluvy, sú povinné určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu. Na účely porovnania cien:
 - a) je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a
 - b) musia vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Článok IV. Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je: Obec, Obecný úrad Drahňov

Článok V. Platobné podmienky

1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar na základe faktúry vystavenej predávajúcim po splnení dodávky. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu a musí byť odsúhlasená a podpísaná kupujúcim.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávku fakturovať podľa dohodnutých cien jednotlivých druhov tovaru podľa uvedeného v článku III.
3. Splatnosť faktúr je 14 dní od termínu doručenia faktúry kupujúcemu.

Článok VI. Dodacie podmienky

1. Predávajúci ručí za kvalitu dodaného tovaru.
2. Kupujúci má právo odmietnuť dodávku v prípade, že tovar nespĺňa kvalitatívne a kvantitatívne parametre deklarované predávajúcim.

Článok VII. Záručné podmienky

1. Zjavné vady na tovare je kupujúci povinný reklamovať pri preberaní tovaru.
2. Predávajúci zodpovedá za vady tovaru, ktoré vznikli počas záručnej doby.
3. Predávajúci bez zbytočného odkladu zabezpečí odstránenie záručných vád alebo výmenu vadného tovaru za bezchybný.
4. Predávajúci nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním tovaru, neodborným zásahom do tovaru, vandalizmom a pod.
5. Záručná doba je stanovená podľa platných zákonov SR.
6. Kupujúci má právo vrátiť tovar a požadovať výmenu tovaru alebo vrátenie kúpnej ceny ak predávajúcim dodaný tovar v záručnej dobe nespĺňa kvalitatívne a kvantitatívne parametre deklarované predávajúcim.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

1. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr kupujúcim bude predávajúci postupovať podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
2. V prípade nedodržania termínu dodávky má kupujúci právo požadovať úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,03% z ceny tovaru za každý deň omeškania.

Článok IX.
Odstúpenie od dohody a úhrada súvisiacich nákladov

1. Kupujúci má právo odstúpiť od tejto dohody ak :
 - predávajúci opakovane nedodal tovar v stanovenej lehote, v dohodnutom množstve a kvalite,
 - predávajúci opakovane nedodríava podmienky tejto dohody
2. V prípade oprávneného odstúpenia od dohody v zmysle bodu 1 predávajúci uhradí kupujúcemu všetky náklady a škody, ktoré mu tým vznikli.
3. Predávajúci má právo odstúpiť od tejto dohody, ak kupujúci opakovane nedodríava podmienky tejto dohody.

Článok X.
Ostatné ustanovenia

1. Táto dohoda nadobúda účinnosť po jej podpísaní oboma zmluvnými stranami a deň po jej zverejnení na webovom sídle kupujúceho.
2. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú – **od 15. 04. 2024 do 15. 04. 2028**
3. Podmienky tejto dohody je možné meniť a dopĺňať len na základe súhlasu oboch zmluvných strán a to formou písomných dodatkov. Dodatok je platný podpisom oboch zmluvných strán.

Článok XI.
Záverečné ustanovenia

1. Táto dohoda bola vyhotovená v 3-och exemplároch, 2 exempláre obdrží kupujúci a 1exemplár predávajúci, z ktorých každý má váhu originálu.

V Drahňove dňa 15. 04. 2024

Za kupujúceho :

Za predávajúceho :

Príloha: Ponuka predávajúceho do verejného obstarávania

Obec Drahňov, 076 74 Drahňov 154Návrh na plnenie kritérií**„Pracovné odevy a obuv“**

Obchodné meno: ŠIVINET s.r.o.
 Adresa sídla/ miesto podnikania: L.N.Tolstého 1823, Veľké Kapušany
 IČO: 36617792
 DIČ/IČ DPH: SK 2022209167
 Štatutárny zástupca: Ing. Attila Lázár
 Kontakt: 0905/218 110

Pol	Názov položky	Merná jednotka	množstvo		Jednotková cena bez DPH	Celková cena za 4 roky bez DPH	Celková cena za 4 roky vrátane DPH
			za rok	za 4 roky			
1.	Rukavice pracovné	pár	15	60	3,76	226	271,2
2.	Rukavice zosilené	pár	15	60	3,62	216	259,2
3.	Rukavice zateplnené	pár	15	60	3,5	210	252
4.	Prešivaný kabát 3/4	ks	10	40	39,25	1570	1884
5.	Plášť do dažďa	ks	20	80	3,9	312	374,4
6.	Vesta bez rukávov	ks	20	80	25,45	2 036	2 443,2
7.	Reflexná vesta	ks	50	200	3,36	672	806,4
8.	Pracovné topánky celokožená	pár	20	80	32,12	2 569,6	3 083,52
9.	Čižmy gumové	pár	10	40	29,71	1 188,4	1 426,08
10.	Čižmy gumofilcové	pár	10	40	37,21	1 488,4	1 786,08
11.	Obušok	ks	20	80	17,98	1 438,4	1 726,08
12.	Opasok	ks	20	80	7,23	578,4	694,08
13.	Súprava maskáčová (nohavice + kabát)	ks	20	80	48,51	3 880,8	4 656,96
14.	Šiltovka	ks	20	80	2,21	176,8	212,16
15.	Pracovné nohavice dámske biele	ks	4	20	19,39	387,8	465,36
16.	Tričko biele dámske	ks	4	20	5,69	113,8	136,56
17.	Pracovná obuv T16	ks	4	20	37,24	744,8	893,76
18.	Obuv zdravotnícka	ks	5	20	29,99	599,8	719,76

Pol	Názov položky	Merná jednotka	množstvo		Jednotková cena bez DPH	Celková cena za 4 roky bez DPH	Celková cena za 4 roky vrátane DPH
			za rok	za 4 roky			
19.	Pracovná šatka biela	ks	5	20	3,23	64,9	77,52
20.	Pánska zimná bunda	ks	12	48	51,02	2 448,96	2 938,75
21.	Pracovné nohavice pánske	ks	12	48	27,21	1 306,08	1 567,29
22.	Pracovné zateplené nohavice pánske	ks	12	48	39,79	1 909,92	2 291,90
23.	Mikina pánska	ks	12	48	24,19	1 161,12	1 393,34
24.	Tričko pánske klasik	ks	12	48	4,82	231,36	277,63
25.	Šiltovka	ks	12	48	2,21	176,8	212,16
26.	Čiapka pánska zimná	ks	12	48	7,92	380,16	456,19
27.	Letná obuv pánska	ks	12	48	43,49	2 087,52	2 505,02
28.	Zimná obuv pánska	ks	12	48	49,59	2 380,32	2 856,38
29.	Pánske rukavice na zimu textilné	ks	12	48	2,72	130,56	156,67
30.	Monterková súprava	ks	3	12	37,26	447,12	536,54
31.	Letné ponožky pánske	pár	24	96	2,73	262,08	314,49
32.	Zimné ponožky pánske	pár	24	96	3,49	335,04	402,04
33.	Svietidlo nabíjacie	ks	12	48	14,25	684	820,8
34.	Zastavovací TERČ	ks	12	48	19,94	957,12	1 148,54
SPOLU						33 327,74	39 993,288

Všetky ceny musia byť v mene EURO. Ceny musia byť stanovené vrátane dopravy. Neplatca DPH nevyplní predposledný a posledný stĺpec tabuľky a zároveň uvedie že nie je platcom DPH. Uchádzač je povinný oceniť všetky položky. V prípade, ak v cenovej ponuke nebudú ocenené všetky položky, cenová ponuka nebude posudzovaná.

V.Sečovciach dňa 8.4.224

 **ŠIVINET s.r.o.**
 L.N.Tolstého 1821, 044 01 Veľké Kapušany
 IČO: 36617292, DIČ: SK22217209167
 sivineta@siwinet.sk www.sivinet.sk
 podpis a pečiatka